
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht centrum e.o. Roosendaal 

  

De burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

overwegende: 

  

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de 

Algemene plaatselijke verordening kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten behoeve van het 

toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde en veilig- 

heid; 

  

- dat in 2005 de burgemeester besloten heeft tot plaatsing van camera’s in de binnenstad van 

Roosendaal ter handhaving van de openbare orde in het kader van horecatoezicht en bestrijding 

van drugsgerelateerde overlast; 

  

- dat dit besluit telkens na vijf jaar verlengd is; 

  

- dat op 12 december 2019 het gebied waarin dit cameratoezicht toegepast wordt, middels een 

wijziging op het aanwijzingsbesluit, uitgebreid is met de omgeving van de Passerelle en het 

voetbalstadion aan de Borchwerf 4 te Roosendaal; 

  

- dat betreffend aanwijzingsbesluit op 31 maart 2022 afloopt; 

  

- dat de belangen van de openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en 

van strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder 

wegen dan het individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

  

- dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde, legitieme doel; 

  

- dat tevens overige toezicht- en fysieke maatregelen worden getroffen om inbreuk op de openbare 

orde en verslechtering van de veiligheidsbeleving te voorkomen; 

  

- dat het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen 

van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

  

- dat de politie in haar bestuurlijke rapportage van 21 maart 2022 adviseert om het cameratoezicht 

in het centrum van Roosendaal te verlengen; 

  

- dat de politie op basis van de Wet politiegegevens verwerkingsverantwoordelijk is voor de came- 

rabeelden; 

  

BESLUIT 

  

  

I. dat voor het gebied zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart voor de periode van 

1 april 2022 tot 1 april 2027 openbaar cameratoezicht wordt ingevoerd; 

  

Nr. 158530 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 158530 8 april 2022 1 



II. dat het «protocol cameratoezicht Roosendaal 2022-2027» van toepassing is; 

  

III. dat dit besluit op 1 april 2022 in werking treedt. 

  

  

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 31 maart 2022, 

de burgemeester, 

J.M. van Midden MSc 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na verzenddatum / uitreiking bezwaar 

maken bij de burgemeester van Roosendaal, postbus 5000, 4700 KA ROOSENDAAL. 

Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of 

omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Als tijdig bezwaar is ge- 

maakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland West-Brabant te Breda, postbus 

90006, 4800 PA BREDA, worden verzocht om, met betrekking tot dit besluit, een voorlopige voorziening 

te treffen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 158530 8 april 2022 2 



Bijlage: gebiedskaart aanwijzingsbesluit 
  

Gemeenteblad 2022 nr. 158530 8 april 2022 3 


